5º desta deliberação, independentemente de 1011 

possuírem autorização de perfuração, deverão se cadastrar no prazo de 180 (cento e 1012 

oitenta) dias, contados a partir da entrada em vigor desta deliberação’. A proposta da 1013 

Faemg é alterar o prazo para 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias”. Conselheira 1014 

Verônica Ildefonso Cunha Coutinho (Segov): “Um esclarecimento, antes da votação: 1015 

Geralmente a gente vota favorável, concordando com o entendimento do apoio do 1016 

órgão ambiental. Segue da mesma forma ou o voto favorável será favorável à 1017